
 

K U P N Í    S M L O U V A 
  

uzavřená dle § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
uzavřená mezi níže uvedenými stranami: 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Zastoupena: Danuše Křiváková, ředitelka nemocnice 

IČ:  00226912 

DIČ: CZ00226912 

 zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl Pr,  

 vložka 1230 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Hodonín 

Číslo bankovního účtu: 12038-671/0100 

 

a 

 

Prodávající: .............................................................. 

Se sídlem: ………………………………………. 

Zastoupena: ………………………………………. 

IČ:  ……………….. 

DIČ:  ……………….. 

 zapsaná v OR vedeném ……………... 

 ………………………………………. 

Bankovní spojení: ……………………………… 

Číslo bankovního účtu: ……………………………… 

 

 

 

   

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy takto: 

      
      

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

3.1.  

Předmětem smlouvy je dodávka a  montáž archivačních pojízdných regálů 
 

Počet  Obj. číslo   Popis 

 

 

 

 

a následné proškolení zaměstnanců kupujícího s užíváním a údržbou kupovaného zboží. 

 



 

3.2. 

Prodávající se zavazuje touto smlouvou dodat specifikované zboží co do množství a druhu. 

 

 

3.3. 

Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího odebrat a zaplatit 

kupní cenu. 

 

3.4. 

Místem plnění závazku prodávajícího dodat kupujícímu zboží uvedené v této smlouvě je 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov. 

 

 

TERMÍN PLNĚNÍ 

 
4.1. 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat zboží nejpozději do 60 kalendářních dnů od 

uzavření této smlouvy. Přesný termín dodání bude stanoven na základě dohody smluvních 

stran. 

 

4.2. 

Povinností prodávajícího je plnit v době stanovené v čl. 4 bodu 4.1. této smlouvy, a to bez 

vyzvání.   

 

4.3. 

Pokud dojde k prodlení s dodávkou zboží, dohodly se obě strany, že prodávající zaplatí 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny bez DPH za každý den prodlení.   

 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1.  

Kupní cena za celý předmět této kupní smlouvy (tj. montáž, zaškolení zaměstnanců 

kupujícího) činí…….…... bez DPH, DPH ve výši  21 %   činí …….…….,- Kč    

 

Celková kupní cena za smluvní zboží dle čl. 3. bodu 3.1. této smlouvy včetně DPH činí  

…………...,- Kč (slovy: …………... Kč). 

 

5.2. 

Kupní cena uvedená v bodu 5.1. této smlouvy bude kupujícím zaplacena na základě  

daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající po dodání 

zboží, zprovoznění a zaškolení zaměstnanců. 

Splnění povinností kupujícího bude zaznamenáno na předávacím protokolu, který bude 

podepsán zástupcem prodávajícího a zástupcem kupujícího. 

Předávací protokol je nedílnou součástí faktury. 

Splatnost faktury je 30 dnů. 

 

 Nebude-li faktura obsahovat stanovené přílohy, má kupující právo fakturu vrátit. Po dobu do 

dodání požadovaných listin, není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny. 

  



Zboží zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny kupujícím vlastnictvím prodávajícího.  

 

5.3. 

Kupní cena zahrnuje zboží specifikované v čl. 3.  bodu 3.1. této smlouvy včetně příslušenství, 

dopravu veškerého zboží k prodávajícímu, zabudování, zprovoznění zboží u prodávajícího, a 

instruktáž obsluhy kupujícího. 

Instruktáž zaměstnanců kupujícího musí obsahovat návod na obsluhu a údržbu. 

 

5.4. 

Platba je splněna dnem připsání příslušných finančních prostředků na účet prodávajícího. 

 

 

6. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

 
6.1.  

Prodávající se zavazuje dodat zboží v množství, jakosti a provedení tak, jak odpovídá 

specifikaci dle čl. 3. bodu 3.1, aby sloužilo požadovanému účelu. Součástí předmětu plnění je 

předání návodu k obsluze v českém jazyce a prohlášení o shodě v tištěné i v elektronické 

podobě. 

 

6.2. 

O předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany Protokol o uvedení přístroje do provozu a 

Protokol o instruktáži obsluhy. 

 

 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY 

 
7.1. 

Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobenou porušením smluvních 

povinností druhou stranou. Toto právo není dotčeno úhradou smluvních pokut a úroků 

z prodlení. 

Odpovědnost za vady a nároky z vad se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku 

v platném znění. 

 

7.2. 

Povinností kupujícího je zboží co nejdříve prohlédnout a v případě zjištění vad je povinen 

podat bez zbytečného odkladu zprávu prodávajícímu o vadách smluvního zboží – uplatnit 

reklamaci. V případě oprávněné reklamace bude tato provedena na náklady prodávajícího. 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí dle této smlouvy. 

 

7.3. 

Pro případ vad smluvního zboží po dobu záruky má kupující právo požadovat a prodávající 

povinnost bezplatně a včas odstranit vady, které vznikly bez zavinění kupujícího. Kupující 

bude vady oznamovat prodávajícímu písemně. 

 

 

7.4. 

Prodávající poskytuje na zboží záruku dle § 2113 a násl. Občanského zákoníku v délce 24 

měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání (písemnou formou – předávacím 

protokolem), po úspěšném zprovoznění smluvního zboží.  

 



Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným použitím zboží, např. k jiným účelům 

než je uvedeno v návodech na použití. Dále se záruka nevztahuje na vady způsobené 

neodbornou obsluhou, neodbornou opravou, zanedbáním údržby a na vady vzniklé vnějšími 

vlivy.  

 

7.5. 

V případě pozáručního servisu budou účtovány použité náhradní díly, práce, paušál a cestovní 

náklady. 

 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
8.1. 

Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

tato nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

  

8.2. 

Smlouva byla vypracována ve dvou autentických vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po jednom. 

 

8.3. 

Veškeré písemné dodatky a přílohy k této smlouvě tvoří její nedílnou součást a jsou závazné, 

pokud jsou odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

 

8.4. 

Práva a povinnosti smluvních stran, jež nejsou upraveny touto kupní smlouvou, se řeší 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

8.5. 

Změny, doplňky či dodatky kupní smlouvy vyžadují dohodu obou smluvních stran, a to 

formou chronologicky číslovaného písemného dodatku. 

 

8.6. 

Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené 

dokumenty budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně 

souhlasí. 

 

8.7. 

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění v registru smluv provede kupující.  

 

8.8. 

Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva 

obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně 

označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle 

občanského zákoníku v platném znění. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/


 

8.9.  

Kupní smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.               

  

                               

 

………………, dne Kyjov, dne               

 

 

               

                                                                                       

....................................................                                   ………………………………………. 

                                     Danuše Křiváková  

                          ředitelka  nemocnice 

(za prodávajícího)                                                            (za kupujícího)                                                 

      


